MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa Maria,

nomeado pela Portaria N. 2.138, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de
acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, e os

Discentes, todos abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo, da estrutura organizacional do Centro de
Tecnologia.

MEMBRO SIAPE/

MATR.
CARGO PAPEL

DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

LINHA DE
PESQUISA

Vanessa Goulart Dornéles 2860414 Docente Presidente
Luis Guilherme Aita Pippi 2449616 Docente Membro Titular Planejamento, Projeto

e Fundamentos do
Ambiente Construído

Raquel Weiss 3132703 Docente Membro Titular
Josicler Orbem Alberton 1933772 Docente Membro Suplente
Isis Portolan dos Santos 1736743 Docente Membro Titular Tecnologias e

Sustentabilidade do
Ambiente Construído

Olavo Avalone Neto 3145089 Docente Membro Titular
Minéia Johann Scherer 2486935 Docente Membro Suplente
Mayara Brasil Tondolo 202161142 Discente Membro Titular
Taynan Saquet 202161149 Discente Membro Suplente

II – REVOGAR a Portaria de Pessoal 173/2021/CT, de 17/08/2021.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por dois anos.

TIAGO BANDEIRA MARCHESAN
Diretor

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2022_025.pdf12
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.012595/2022-11
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

TIAGO BANDEIRA MARCHESAN (Diretor(a) de Centro)

07.00.00.00.0.0 - CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

21/02/2022 13:53:34

Código Verificador: 1177633

Código CRC: 9e24ecbb

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1177633&crc=9e24ecbb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1177633&crc=9e24ecbb
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1177633&crc=9e24ecbb